
نفت در مسیر کاهش قیمت ماند
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر داده های 

اقتصادی در چین و مذاکرات آتش بس جنگ غزه، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت معادل ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۸۴ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه 
۱.۳ درصد سقوط کرد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ 
سنت معادل ۰.۲۵ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا در معاملات روز سه شنبه، ۱.۱ درصد کاهش داشت.هر دو 
شاخص در معاملات چند روز گذشته، پس از این که معلوم شد صنعت انرژی 
تگزاس از وقوع توفان گرمسیری بریل آسیب چندانی ندیده است، حدود سه 

درصد سقوط کردند.
شرکتهای نفت و گاز بخشی از فعالیتهایشان را روز سه شنبه ازسرگرفتند. 
بعضی از بنادر بازگشایی شدند و اکثر تولیدکنندگان و تاسیسات تولیدی، 
تولیدشان را بالا بردند اما بعضی از تاسیسات، متحمل خسارت شدند و برق 
آنها هنوز به طور کامل احیا نشده است.تینا تنِگ، تحلیلگر بازار مستقل با اشاره 
به داده های شاخص قیمت مصرف کننده چین در ژوئن، اظهار کرد: انتظارات 
برای کاهش تنش ها در خاورمیانه و داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
ضعیف تر از حد مطلوب در چین، فشارهای نزولی بر قیمت نفت را تشدید 
کرد.در خاورمیانه، مذاکرات برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه، در دوحه 
ازسرگرفته خواهد شد و روسای اطلاعاتی مصر، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در آن حضور پیدا می کنند. مذاکرات بر سر برنامه آمریکا برای پایان دادن 
به جنگ ۹ ماهه با میانجی گری قطر و مصر است.منابع بازار با اشاره به آمار 
موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه، اظهار کردند ذخایر نفت و بنزین 
آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافته است که نشان می دهد تقاضای تابستانی 
برای سوخت، مستمر بوده و پس از روزها کاهش، بهبود یافته است.طبق آمار 
موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به پنجم ژوئیه، 
به میزان ۱.۹۲۳ میلیون بشکه کاهش یافت. ذخایر بنزین، به میزان ۲.۹۵۴ 
میلیون بشکه کاهش داشت. با این حال، ذخایر سوخت های تقطیری، به میزان 
۲.۳۴۲ میلیون بشکه افزایش داشت.اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز سه شنبه 
پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده، از عرضه پیشی خواهد 
گرفت که برخلاف گزارش قبلی این آژانس از وجود مازاد عرضه بود.اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا که مطرح کرد زمینه برای کاهش نرخ های 
بهره قوی تر می شود، روند نزولی نفت را محدود کرد. نرخ های بهره پایین تر، 
از رشد اقتصادی پشتیبانی کرده و مصرف نفت را بهبود می بخشد.بر اساس 
گزارش رویترز، پس از اظهارات پاول، سرمایه گذاران، احتمال کاهش نرخ های 

بهره در سپتامبر را ۷۰ درصد برآورد کردند.

ثبت سومین روز ریزشی بورس تهران

روزگذشته شاخص کل بورس تهران برای سومین روز متوالی ریزش کرد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه ۲۰ تیر ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۴ هزار و ۲۷۸ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد 
و به سطح ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار و ۲۰ واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس 
نیز با ریزش ۳۲6 واحدی در رقم ۷۰۹ هزار و ۷۰۳ واحدی ایستاد.شاخص کل 
فرابورس با افت ۱۵۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۸۴۵ واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۸۳۳ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۱۰۲ واحد 
رسید. دیروز نمادهای شپنا، وبملت و خودرو نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
فارس، وپارس و بفجر از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در 
فرابورس نیز نمادهای بپاس، آریا و زاگرس بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص 
داشتند و نمادهای آریان، فالوم و شصدف نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر 

شاخص کل فرابورس داشتند.

تهران در آستانه برگزاری 
نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودو

سومین نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودرو با حضور صدها شرکت و 
کمپانی خودروسازی داخلی و خارجی از ایران و ۱۵ کشور جهان از ۳۰ تیرماه 

تا ۲ مردادماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
به گزارش ستاد اطلاع رسانی و روابط عمومی نمایشگاه: سومین نمایشگاه 
بین المللی تحول صنعت خودرو با محوریت تحول در صنعت خودرو و معرفی 
آخرین دستاوردهای این صنعت و شرکای تجاری برای هم افزایی و توسعه 
صنعت خودرو و تمرکز بر روی توسعه فناوری های نوین خودروهای برقی، 
برگزار خواهد شد. در سومین نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودرو ، برای 
اولین بار در ایران، خودروهای تمام برقی و جدید خودروسازان به نمایش 
گذاشته می شوند. شرکت های تولیدکننده خودروهای برقی داخلی و خارجی، 
محصولات خود را در این نمایشگاه به بازدیدکنندگان معرفی خواهند کرد.
این نمایشگاه با هدف تبیین دستاوردهای برنامه تحولی صنعت خودرو کشور 
و اشاعه فناوری های نوین در صنعت خودروسازی )خودروهای برقی، متصل، 
خودران و حمل و نقل اشتراکی(، با رویکرد گفتمان سازی کاربرد خودروی 
برقی در سطح مردم و حاکمیت به عنوان یک ضرورت ملی برای مقابله با 
چالش های زیست محیطی کشور با مشارکت شرکت های صنایع خودروسازی، 
دستگاه های اجرایی همکار در پروژه برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
کلان شهرها، انجمن های علمی، صنفی و تخصصی، شرکت های دانش بنیان، 
دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی و اپراتورهای مخابراتی برگزار می شود.

توجه به توانمندی ها و قابلیت های خودروسازان و قطعه سازان کشور، توسعه 
دانش داخلی، توسعه بازارهای صادراتی و نگاه ویژه به شرکت های دانش بیان 
حوزه صنعت خودرو، از دیگر اهداف برگزاری این نمایشگاه است. در سومین 
نمایشگاه بین المللی تحول صنعت خودرو و در کنار شرکت ها و کمپانی های 
خارجی، تقریبا بیشتر خودروسازان داخلی شامل گروه خودرو سازی سایپا، 
سایپا سیتروین، پارس خودرو، سایپا دیزل، زامیاد، سایپا یدک، شرکت مرکز 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو  سایپا، فردا موتور، فردا دیزل، فردا ماشین، 
گروه خودرو سازی مدیران فونیکساریزوایکس تریم، کرمان موتور، بهمن موتور، 
بهمن دیزل، اسنا، ایران دوچرخ ، سیبا موتور، بی ام کارز، مجتمع خودرو سازی 

آرین، جوانه نرم افزار، حنفی کارز و ریگاتو حضور و مشارکت دارند.

ورود سکه به کانال ۴۰ میلیون تومانی
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته )چهارشنبه، ۲۰ تیرماه( در بازار 
طلای تهران با افزایش ۳۵۰ هزار تومانی نسبت به روز سه شنبه به کانال ۴۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بازگشت و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 

تهران روند صعودی داشت.
بر اساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران هر قطعه سکه طرح قدیم در 
معاملات روز گذشته با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به سه شنبه ۳۷ میلیون 
تومان فروخته شد.همچنین نیم سکه نسبت به روز سه شنبه بدون تغییر در 
کانال ۲۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ماند، اما ربع سکه با کاهش ۵۰ هزار 
تومانی ۱۴ میلیون و 6۵۰ هزار تومان دادوستد شد.سکه یک گرمی در بازار 
طلای تهران به 6 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به دیروز کاهش 
۱۰۰ هزار تومانی داشته است.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز با افزایش 
۴۴ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به سه میلیون و ۳۸۸ هزار تومان رسید.

دیروز بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۷۸ دلار رسید که 
۱۵ دلار رشد را در مقایسه با روز سه شنبه ثبت کرد.

بازار انرژی

بورس 

رویداد 

بازار 

کاهش نرخ بیکاری در فصل بهار
بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار( 
در بهار امسال بیکار بوده اند که نسبت به بهار پارسال، ۰.۵ 

درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج طرح آمارگیری 
نیروی کار بهار ۱۴۰۳ از سوی مرکز آمار ایران منتشر 
شد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان 
می دهد که ۷.۷ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از 
آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )بهار ۱۴۰۲(، ۰.۵ درصد کاهش یافته است.در بهار 
۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۲ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر 
از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل 
مشابه در سال قبل )بهار ۱۴۰۲( تغییر نیافته است.نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۰ 
درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۳ بیکار بوده اند. 
بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، 
این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار ۱۴۰۲( 

۱.6 درصد کاهش یافته است.

ارائه خدمات مالیاتی 
در دفاتر پیشخوان کلید خورد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر 
پیشخوان در سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند 

خدمات مالیاتی را به مودیان ارائه دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمدهادی سبحانیان 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: اگر قرار 
هست فرهنگ مالیاتی در کشور توسعه پیدا کند و نظام 
مالیاتی مانعی را برای کسب و کارها ایجاد نکند، باید 
تکالیف مودیان را حداقل و تسهیل بکنیم.معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با طرح این سوال که، چرا باید یک مودی 
مالیاتی اگر می تواند تکالیفش را در منزل یا در محل کسب 
و کارش یا به وسیله موبایل خودش انجام دهد، نیاز به 
مراجعه حضوری به ادارات مالیاتی پیدا کند که هم وقتش 
هدر شود و هم دغدغه های دیگر داشته باشد، گفت: اولویت 
ما این است که فعال اقتصادی درگیر نظام مالیاتی نباشد 
و وقتش و تمرکزش را بر روی سرمایه گذاری و تولید و 
اشتغال خودش بگذارد. سبحانیان بیان کرد یکی از اقدامات 
این بود که بتوانیم خدمات مالیاتی را برونسپاری کنیم. یا 
در قالب دفاتر پیشخوان یا در قالب اپلیکیشن های موبایلی 
که مردم از طریق تلفن همراه خود بتوانند امور مربوطه را 
انجام دهند. وی گفت: بیش از ۱۲۰ دفتر پیشخوان در 
سراسر کشور زیر بار رفته است و می توانند خدمات مالیاتی 

را به مودیان ارائه دهند.

تخلیه و بارگیری ۷ میلیون تن 
کالای اساسی در بنادر کشور

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: حدود هفت میلیون تن کالای اساسی تا ۱۸ تیرماه 

در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شد.
به گزارش ایسنا جلیل اسلامی در نشست خبری که به 
منظور تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش بنادر 
و دریانوردی برگزار شد اظهار کرد: تا ۱۸ تیر در بنادر کشور 
حدود هفت میلیون تن کالای اساسی تخلیه و بارگیری 
شده است و به طور میانگین تخلیه و بارگیری در سه سال 
گذشته سالانه حدود ۲۵ تا ۲6میلیون تن بوده است.وی 
افزود: کالای اساسی موجود در بنادر کشور تا امروز ۳.۹ 
میلیون تن است که ظرفیت بنادر و انبارها نیز بیش از دو 
برابر این عدد است و نگرانی از بابت کالای اساسی و ورود 
آن نداریم. در بنادر شرایط این را داریم که هر نوع ورودی 

را پاسخگو باشیم.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
تصریح کرد: از ابتدای امسال تا کنون ترانزیت در حوزه 
دریایی حدود چهار میلیون تن بوده که نسبت به مدت 

مشابه در سال گذشته ۴۹ درصد رشد داشته است.

علاقه به سرمایه گذاری در بیت کوین 
ادامه دارد؟

نوسانات اخیر قیمت بیت کوین با عبور از ۵۹ هزار دلار 
و غلبه بر نگرانی ها در مورد فروش احتمالی توسط دولت 

آلمان توجهات را به خود جلب کرده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس داده های کوین گکو، 
بازار ارزهای دیجیتال پس از جشن های روز استقلال 
ایالات متحده بهبود قابل توجهی را تجربه کرد به طوری که 
بیت کوین به بالاترین میزان خود حدود ۵۹ هزار و ۳۰۰ 
دلار رسید همچنین بیت کوین تحت تاثیر این تحولات 
پویایی بازار و چندین عامل کلیدی ازجمله انتقال مداوم 
بیت کوین توسط دولت آلمان و فروش بالقوه بیت کوین از 

مت گاکس قرار گرفت. 
دولت آلمان تقریبا ۹۰۰ میلیون دلار بیت کوین و 
سپس ۳6۲ میلیون دلار دیگر را در روز سه شنبه انتقال 
داد که نشان می دهد بخش قابل توجهی از فروش 
پیش بینی شده رخ داده است. تاثیر این نقل و انتقالات 
فراتر از تحرکات فوری بازار بود و این پتانسیل را دارند که 
احساسات سرمایه گذاران و نقدینگی بازار را در کوتاه مدت 
شکل دهند.کریپتو گزارش کرد، علاوه بر اقدامات دولت، 
فعالیت بازار با جریان های قوی به صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین ایالات متحده تقویت شد. داده های 
اخیر نشان دهنده جریان های خالص قابل توجهی است 
که صندوق ها در روزهای اخیر با حدود ۳۰۰ میلیون دلار 

سپرده ثبت کرده اند.
این هجوم نشان دهنده ادامه علاقه سرمایه گذاران 
علیرغم نوسانات اخیر بازار و نشان دهنده تقاضای اساسی 
قوی برای سرمایه گذاری در حوزه بیت کوین از طریق 
مقررات تنظیم شده است.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۰ درصد بیشتر 

شده است. 

اخبار کوتاه

تجارت 

ارز دیجیتال 
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گروه اقتصادی – محمدرضا حقی:  
افزایش کم سابقه گرمای هوا در اواسط 
نخستین ماه تابستان و در پی آن رشد 
مگاوات(  )77 هزار  برق  شدید مصرف 
نگرانی را برای بیشتر شدن ناترازی برق 
و در ادامه شروع قطعی سراسری برق 

در کشور افزایش داد.
به گزارش »مردم سالاری«، روزگذشته 
شرکت توزیع برق تهران در اطلاعیه ای 
به شهروندان تهرانی اعلام کرد که میزان 
مصرف برق در کشور افزایش بسیار زیادی 
پیدا کرده و به مرز هشدار نزدیک شده است. 
در اطلاعیه آمده است: کارکنان خدوم 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ شبانه 
روز در تلاشند تا کوچک ترین اختلالی در 
تامین برق مورد نیاز مشترکان برق پایتخت 
ایجاد نشود اما حفظ پایداری شبکه بدون 
همراهی هموطنان امکان پذیر نخواهد 
بود. شرکت توزیع برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه خود از شهروندان درخواست کرد 
به منظور همراهی در توزیع عادلانه انرژی 
اکیدا از استفاده از وسایل برقی پرمصرف 
همچون ماشین لباسشویی، اتو و جاروی 
برقی و استفاده از دور تند کولرهای آبی در 
ساعات اوج مصرف به ویژه در ساعات ۱۱ 
تا ۱۷ خودداری کنند و در صورت استفاده 
از کولرهای گازی و سامانه های سرمایشی 
پرمصرف، دمای سامانه سرماساز را بر روی 
عدد ۲۵ یا ۲۴ درجه سانتیگراد تنظیم کنند.

ضرورت کاهش ۱۵درصدی
 مصرف برق در بخش خانگی

بنابر این گزارش، ناظر عالی شرکت های 
توزیع نیروی برق با بیان اینکه افزایش دما 
عامل اصلی افزایش مصرف برق در ایران 
است، افزود: با همکاری و همدلی مردم و 
کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف برق و 
جابجایی زمان مصرف برق از ساعات اوج 
مصرف به ساعات کم باری)۲۳تا6صبح( و 
میان باری)۱۸-۲۰(، می توان برق مورد نیاز 
برای گردش چرخ صنعت، تولید و اشتغال 

را تأمین کرد.«
سید سعید میرشریفی« در مورد مصرف 
برق در یک ماهه اول دوره اوج مصرف 
تابستان ۱۴۰۳ خاطرنشان کرد: طبق 
گزارشات روزانه پیک برق و آمار های رسمی 
اعلام شده، مدیریت مصرف در بخش صنایع 
بزرگ و انرژی بر)مشترکین برق منطقه ای( 
تقریباً محقق شده است و اطلاعات آماری 
در بخش مشترکین توزیع شامل همه 
تعرفه ها دقیقاً بیانگر تأثیر بالای افزایش دما 
کشور بر میزان مصرف و تأیید سهم زیاد 
تعرفه خانگی)به خصوص سرمایش( در این 

سطح است.
میرشریفی ادامه داد: علت رشد 6 تا ۱۵ 
درصدی مصرف در این روز ها نسبت به دوره 

مشابه سال قبل است که باعث شده است 
این مناطق در این رشد بی رویه نیاز مصرف 
سهم اصلی را داشته باشند، بنابراین باید 
هوشیار بود که اگر این موج گرما و افزایش 
دما کل کشور را با همین شدت و همزمان 
متأثر می کرد چه بسا تأمین برق پایدار با 
مشکلات جدی مواجه می شد.ناظر عالی 
شرکت های توزیع برق در پایان با تأکید بر 
ضرورت مشارکت مشترکین خانگی با هدف 
حفظ پایداری برق بیان کرد: در این روز ها 
به طور قطع با همکاری و همدلی مردم و 
کاهش ۱۰ تا۱۵ درصدی مصرف برق و 
جابجایی زمان مصرف برق از ساعات اوج 
مصرف به ساعات کم باری)۲۳تا6صبح( و 
میان باری)۱۸-۲۰(، می توان ضمن تأمین 
برق مورد نیاز برای گردش چرخ صنعت، 
تولید و اشتغال کشتی صنعت برق را سالم 

به ساحل آرامش رهنمون کرد.
ناترازی برق

 ادارات را به تعطیلی کشاند
با وجود وعده های اخیر مسئولان صنعت 
برق مبنی بر عدم قطع برق، مردم همچنان 
با قطعی های مکرر و ناترازی برق مواجه 

هستند.
۲۷ خرداد، مصطفی رجبی مشهدی، در 
گفت و گویی گفته بود: »ما در بخش خانگی 
در سال گذشته خاموشی نداشتیم، امسال 
هم به گونه ای برنامه ریزی شده که با کمک 
مردم و با مشارکت در پویش »با انرژی« و 
با استفاده از طرح پاداش صرفه جویی در 
بخش خانگی، شاهد کاهش مصرف برق 
در بخش خانگی باشیم و انشالله برق را 
بتوانیم به صورت کامل در این بخش تامین 

کنیم.«حسین صبوری، مدیرعامل شرکت 
توزیع برق تهران هم در رابطه با جدول 
خاموشی برق گفته، »طی دو روز آینده 
جدولی مبنی بر خاموشی های احتمالی در 
تهران منتشر نخواهد شد، اما از روز شنبه 
اگر مصرف کاهش نیابد ممکن است این 

جدول را منتشر کنیم.«
او در گفت وگو با ایسنا به افزایش ۱۰ 
درصدی مصرف برق در شهر تهران نسبت 
به سال گذشته اشاره کرد و گفت که »اگر 
مردم نیز ۱۰ درصد صرفه جویی انجام 
دهند با هیچ مشکلی مواجه نخواهیم شد؛ 
در صورتی که صرفه جویی صورت نگیرد 
و درجه حرارت افزایش یابد قطعا احتمال 
خاموشی در شهر تهران وجود خواهد داشت 
که در آن شرایط قطعا اطلاع رسانی خواهیم 

کرد.«
به گفته او، بیشترین مصرف برق در 
تهران را مربوط به وسائل سرمایشی است؛ 
در شهر تهران ۲۰۰۰مگاوات مصرف برق 
مربوط به وسائل سرمایشی می شود و بهتر 
است که مشترکان در زمان بحرانی برق 
یعنی از ساعت ۱۲ تا ۱6 و ۲۰ تا ۲۳ شب 

صرفه جویی های لازم را انجام دهند.
اما امروز )پنجشنبه، ۲۱ تیر( به علت 
افزایش دما و مدیریت بهینه مصرف برق، 
ادارات در استان خراسان جنوبی، مرکزی، 
قم، یزد، زنجان، کرمان، لرستان، چهارمحال 
و بختیاری، سمنان و اصفهان تعطیل است و 
ادارات استان  سیستان و بلوچستان، از ساعت 
۱۱ صبح تعطیل می شوند. گفته می شود که 
کسری ساعات کاری طبق ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، می بایست از 

طریق دورکاری جبران شود.همچنین به 
گزارش اکوایران، روز سه شنبه خبری مبنی 
بر قطعی کارخانه سایپا در رسانه ها منتشر 
شد.قطعی پیاپی برق در قطب صنعتی 
تهران، جاده مخصوص که محل استقرار 
بسیاری از صنایع و کارخانه های با سابقه و 
قدیمی بوده صنایع را دچار مشکل اساسی 
کرده است. بعد از ظهر روز سه شنبه برق 
کارخانه خودرو سازی سایپا حداقل پنج 
ساعت قطع بود و این موضوع باعث ایجاد 
مشکلات جدی در روند تولید شده و 

ساعت ها کارگران بیکار و بلاتکلیف بودند.
قطع برق 6۵ اداره پرمصرف شهر تهران 

با افزایش بی سابقه مصرف برق؛ 
طی روز چهارشنبه؛ ۲۰ تیرماه؛ برق 6۵ 
مشترک اداری پرمصرف شهر تهران به 
 دلیل خودداری از کاهش مصرف برق، قطع

 شد.
بنابر اعلام شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ؛ به دنبال عبور مصرف برق 
کشور از تراز ۷۷ هزار مگاوات و با توجه به 
اخطارهای قبلی داده شده، ضمن قدردانی 
از مشترکان اداری که با همراهی و همکاری 
خود با این شرکت و اجرای برنامه های 
مدیریت مصرف برق و استفاده از مولدهای 
خودتامین، امکان حفظ پایداری شبکه را 
فراهم کرده اند با هدف تداوم این پایداری، 
چهارشنبه؛ ۲۰ تیرماه؛ 6۵ مشترک اداری 
شهر تهران که به مصوبه ابلاغی هیات 
دولت در خصوص لزوم کاهش حداقل ۳۰ 
درصدی مصرف برق در ساعات اداری و 
6۰ درصدی در ساعات غیراداری توجهی 

نکرده اند مشمول قطع برق شدند.

بررسی ها نشان می دهد حجم 
سال  به  نسبت  سرمایه گذاری  حقیقی 
9۰ با 73 درصد کاهش مواجه شده 

است.
به گزارش اکوایران، بررسی های آماری 
حاکی از آن است که میانگین حجم حقیقی 
سرمایه گذاری ناخالص در سه سال گذشته 
۹۴ هزار میلیارد تومان بود که اختلاف ۲۳ 
هزار میلیارد تومانی با میانگین دهه ۹۰ 
دارد و این نشان دهنده عقب ماندگی اقتصاد 
ایران در چند سال  اخیر است.با وجود روند 
افزایشی سرمایه گذاری به دلیل برجام  در 
سال های میانی دهه ۹۰، همچنان حجم 
انباشت سرمایه ناخالص در سال ۹6 نسبت 
به سال ۹۰، حدود ۲۵ درصد پایین تر بود.

پایین ترین حجم حقیقی انباشت سرمایه 
اقتصاد ایران در دو دهه اخیر مربوط به 
سال۹۹ بود و بالاترین آن مربوط به سال 

۹۰ است.
کمترین نرخ رشد سرمایه گذاری به 
ترتیب مربوط به سال های ۹۱ و ۹۷ بود که 
هر دوی این سال ها همزمان با آغاز تحریم  ها 
بودند. لازم به ذکر است که کمترین نرخ 
رشد اقتصادی نیز مربوط به این دو سال 

است.سرمایه گذاری یکی از عوامل اساسی 
جهت رشد اقتصادی است. سرمایه گذاری 
به صورت خرید کالاهای سرمایه ای مانند 
ماشین آلات، تجهیزات، ساخت و سازهای 
جدید و زیرساخت ها تعریف می شود. این 
نوع سرمایه گذاری ها می توانند بهره وری و 
ظرفیت تولیدی اقتصاد را افزایش دهند. 
در اقتصاد کلان، سرمایه گذاری به عنوان 
یک متغیر جریانی در نظر گرفته می شود، 
زیرا مربوط به مقدار سرمایه ای است که در 
یک دوره زمانی خاص اضافه می شود. از نظر 
کارشناسان رشد اقتصادی پایدار و بلندمدت 
مستلزم رشد سرمایه گذاری مداوم و مستمر 

است. 
در  سرمایه گذاری  متغیر  بنابراین، 
تحلیل های اقتصادی و موضوعات مربوط 
به رشد از اهمیت بالایی برخوردار است.
سال های ۸6 تا ۹۰ به دلیل افزایش قیمت 
جهانی نفت و رونق درآمدهای ارزی کشور، 
روند حجم حقیقی سرمایه گذاری سالانه و 
نرخ رشد آن به طور کلی افزایشی بود. به 
گونه ای که حجم حقیقی انباشت سرمایه 
از ۱۴۲ هزار میلیارد تومان در سال ۸6 به 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان در سال ۹۰ افزایش 

یافت که این رقم بالاترین حجم حقیقی 
انباشت سرمایه حداقل در ۱۷ سال گذشته 
است.همچنین نرخ رشد سرمایه گذاری نیز 
در این بازه زمانی از ۲.۱ درصد به ۱۰.۷ 
درصد افزایش یافت. این ها در حالی ست 
که رشد اقتصادی در این مدت روند نزولی 
داشته و از ۷.۹ درصد به منفی ۰.۴ درصد 
رسیده است. دلیل این اتفاق را می توان 
هزینه های تعدیل سرمایه گذاری و شروع 
تحریم های بین المللی در سال ۹۰ دانست. 

منظور از هزینه های تعدیل این است 
که معمولا تولید ناخالص داخلی با تاخیر از 
افزایش حجم سرمایه گذاری تاثیر می پذیرد 
و این امر بلافاصله رخ نمی دهد. بررسی ها 
انباشت  نشان می دهد حجم حقیقی 
سرمایه گذاری پس از آغاز تحریم های آمریکا 
و سازمان ملل در حد فاصل سال های ۹۱ تا 

۹۴ روندی کاهشی داشته است. 
سقوط سرمایه گذاری تحت فشار 

تحریم ها و پاندمی
خروج ترامپ از برجام در سال ۹۷ موجب 
شد حجم سرمایه گذاری در این سال نسبت 
به ۹6 ، ۲۱ درصد کاهش یابد. نرخ رشد 
سرمایه گذاری در سال ۹۷ منفی ۱۸ درصد 

محاسبه شده است. همچنین در این سال 
نرخ رشد اقتصادی منفی ۴.۷ درصد برآورد 
شده که در طول دهه ۹۰ پایین ترین بعد از 
سال ۹۱ است.در ادامه حجم سرمایه گذاری 
تا سال پایانی دهه ۹۰ کاهشی بود و در این 
سال به ۸۷ هزار میلیارد تومان رسید. به 
بیان دقیق تر، فشار ترامپ و کرونا همزمان 
موجب شد که در سال ۹۹ پایین ترین سطح 
سرمایه گذاری در حداقل ۱۷ سال گذشته 

به ثبت برسد.
فروکش کردن کرونا و ورود بایدن 
به کاخ سفید در سال ۹۹ باعث شد که 
سرمایه گذاری روند افزایشی به خود بگیرد 
و با ۱۲ درصد افزایش به ۹۸ هزار میلیارد 

تومان در سال گذشته برسد. 
سطح  که  حالی ست  در  این ها 
سرمایه گذاری در سال گذشته نسبت به 
سال ۹6 و ۹۰ ، به ترتیب با ۳۸ و ۷۳ درصد 
کاهش روبه رو شده است.با این حال آمارها 
گویای آن است که نرخ رشد اقتصادی در 
طول چهار سال گذشته مثبت بوده که 
نشان دهنده اثرگذاری تسهیل شرایط فروش 
نفت و همچنین ظرفیت های خالی ناشی از 

رشد های منفی است.

طبق اعلام یک مسئول وزارت راه و شهرسازی، 
مشمول  اجاره  بلندمدت  قراردادهای  انعقاد 

معافیت های مالیاتی 7۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند.
طبق ماده یک قانون ساماندهی بازار املاک و مستغلات 
معافیت های مالیاتی برای افرادی که قراردادهای خود را در 
سامانه خودنویس ثبت می کنند در نظر گرفته شده است. 
موجران و مستاجرانی که قراردادهای خود را در سامانه 
خودنویس ثبت کنند طبق تبصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون 
مالیات های مستقیم شامل معافیت مالیاتی می شوند که این 
مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای تا ۱۵۰ متر مربع و 
برای مالکانی که در سایر مراکز استان ها هستند، واحدهای 

تا ۲۰۰ مترمربع را شامل می شود.
در این خصوص یاسر دستمالچیان ـ دبیر کارگروه تنظیم 

و کنترل بازار املاک و مستغلات، ضمن اعلام برگزاری 
جلسه ای با حضور ادارات کل راه و شهرسازی استان های 
سراسر کشور، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
نماینده اتاق اصناف، نماینده سازمان امور مالیاتی و روسای 
اتحادیه های بنگاه های معاملات املاک در ساختمان دادمان 
به تشریح برخی از تصمیمات اخذ شده در این نشست 
پرداخت.دستمالچیان ادامه داد: همچنین مالکانی که متراژ 
واحدهای مسکونی مورد اجاره آنها بیش از ۱۵۰ متر در 
تهران و بیش از ۲۰۰ متر در سایر مراکز استان هاست 
چنانچه قرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد کنند 
برای معاملات ۲ ساله تا ۷۰ درصد و برای معاملات ۳ 
ساله تا ۱۰۰ درصد مشمول مالیات خواهند شد. همچنین 
این دسته از مالکان چنانچه واحدهای مسکونی خود را به 
خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر و یا خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و یا سه دهک 
پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱۰۰ درصد معافیت 

مالیاتی می شوند.
وی با بیان اینکه با توجه به اینکه سقف افزایش 
اجاره بها ابلاغ و به زودی لازم الاجرا می شود، گفت: طبق 
ماده ۷ قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره بها، 
بنگاه های معاملات املاک ملزم هستند در قراردادهایی را 

که می خواهند ثبت کنند سقف افزایش اجاره بها را در نظر 
بگیرند. موجران توجه داشته باشند چنانچه سقف افزایش 
اجاره بها را رعایت نکنند معافیت های مالیاتی مشمول حال 
آنها نمی شود و مستاجر تا ۵ سال بعد از انعقاد قرارداد حق 
شکایت از موجر در مرجع صالح را دارد و بعد از طی مراحل 
آن، اضافه دریافت به مستاجر عودت داده می شود و مستاجر 
سه برابر مبلغ غیر مجاز افزایش اجاره بهای یک ماه، جریمه 

در حق دولت محکوم می شود.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
وزارت راه و شهرسازی از مجهز شدن اتحادیه بنگاه های 
معاملات املاک به دستگاه های کارت خوان اندروید برای 
شفافیت در پرداخت ها خبر داد و افزود: یکی از اتحادیه ها، 
دستگاه های کارت خوان اندروید مطابق ضوابط سازمان 
 امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت شفافیت ایجاد 

می کند. 
مقرر شد تا سایر روسای اتحادیه ها با همکاری سازمان 
امور مالیاتی در مراکز استان ها و در همکاری با این شرکت 
این کار را در مراکز استان ها انجام دهند تا در پرداخت 
مالیات ها تسهیل گری انجام شود و بتوانند به راحتی از 
طریق این کارت خوان ها با سازمان امور مالیاتی تعامل برقرار 

کنند.

جدول زمانبندی خاموشی ها تنظیم می شود

چراغ قرمز هشدار برای مصرف برق
اگرمردمدرمصرفبرق10درصدصرفهجویینکنندخاموشیهاشروعمیشود

روند سرمایه گذاری ناخالص در ۱۷ سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت

موتور خاموش تولید ثروت در اقتصاد ایران

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات اعلام کرد

معافیت مالیاتی برای قراردادهای بلندمدت اجاره




